

令和1年9月2日

お客さま各位

八幡信用金庫

消費税率引き上げに伴う各種手数料の改定のお知らせ

この度の消費税法の一部改正により、令和1年10月1日（火）から消費税率が現行の8%から10%に変更されることとなりました。

これに伴い、消費税が課税される下記の各種手数料につきましても新消費税率10%を適用させていただきますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

なお、現在お客さまの口座から自動引き落としさせていただいている手数料等につきましても、同様とさせていただきます。

改定後のおもな手数料は下記のとおりです。

記

1. 改定日 令和1年10月1日（火）

2. 振込手数料 (消費税込)

お取扱区分	振込金額	振込先					
		当庫同一店宛		当庫本支店宛		他行宛	
		改定前	改定後	改定前	改定後	改定前	改定後
窓口	3万円未満	無料	無料	324円	330円	648円	660円
FD扱い	3万円以上	無料	無料	540円	550円	864円	880円
ATM	3万円未満	無料	無料	108円	110円	432円	440円
	3万円以上	無料	無料	216円	220円	648円	660円
定額自動振込	3万円未満	108円	110円	216円	220円	324円	330円
	3万円以上	108円	110円	216円	220円	540円	550円
個人・法人IB	3万円未満	無料	無料	108円	110円	324円	330円
	3万円以上	無料	無料	108円	110円	540円	550円

3. 取立手数料 (消費税込)

手数料	1件	金額		
		改定前	改定後	
代金取立手数料	当庫本支店	無料	無料	
	他行	岐阜交換	216円	220円
		岐阜交換以外	648円	660円
		至急扱（個別取立）	1,080円	1,100円
送金・振込・手形組戻手数料		756円	770円	

4. 円貨両替手数料

(消費税込)

手数料	枚数	金額	
		改定前	改定後
両替手数料	1枚～100枚	無料	無料
	101枚～500枚	216円	220円
	501枚～1,000枚	540円	550円
	1,001枚～	1,000枚毎に648円加算	1,000枚毎に660円加算

上記以外の手数料改定につきましては、「各種手数料のご案内」をご覧ください。

なお、10月1日以降もパンフレット、商品の説明書等には従来の8%のものがお手もとに届く場合もあるかと存じますが、その際は10%に読み替えてご利用いただきたくお願い申し上げます。

ご不明な点がございましたらお近くの当金庫窓口または担当者までお問い合わせください。

以上